

بعد از گلستان حالا جنگل‌های دنا

جنگل‌های ایران همچنان می‌سوزند

شرق: آتش به جان جنگل‌های ایران افتاده تقاسمت‌هایی را که از دست قاچاقچیان چوب و خشکسالی و زمین‌خواری و مدیریت نادرست در امان مانده هم ناپود کند. بعد از سوختن جنگل‌های گرگان، شاه‌رود، رامسر و سیاهکل در شمال و جنگل‌های مریوان در کردستان جنگل‌های دنا هم در حال سوختن در آتش است. ۲۰ هکتار از جنگل‌های دنا در مرز بین کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و بختیاری طعمه حریق شد. در این حادثه بیش از ۲۵۰ اصله درخت بلوط به طور کامل در آتش سوخت و به سه هزار و ۷۵۰ درخت دیگر نیز آسیب جدی وارد شد. به گزارش مهر آتش این آتش‌سوزی توسط نیروهای مردمی روستاهای «رستم‌بیگ» و «قره» از توابع بخش «فلارد» و ستاد حوادث شهرستان لردگان اطفاء شده است با این حال سال‌هاست آتش‌سوزی بخش زیادی از جنگل‌های این منطقه را ناپود کرده است. حدود هشت درصد از جنگل‌های کشور و ۲۰ درصد از جنگل‌های زاگرس در کهگیلویه و بویراحمد قرار دارد. در چند روز گذشته زمانی که جنگل‌های گلستان در حال سوختن بود بیش از ۲۰۰ هکتار از جنگل‌های منطقه رامیان در استان گلستان در آتش سوخت. به گزارش ایلنا در حالی که همه مسئولان متوجه جنگل گلستان بودند این جنگل هم آتش گرفت و بالگردهای اطفایی حریق به جنگل‌های رامیان کمک نکردند. به گفته استاندار گلستان در ۱۲ روز گذشته ۵۰ نقطه از عرصه‌های جنگلی این استان دچار آتش‌سوزی شده که البته بسیاری سوخت. به گزارش ایلنا در حالی که همه مسئولان متوجه آتش‌سوزی در جنگل گلستان را «کنترل‌شده» دانست و از حضور ۲۰۰ نفر مستقر در جنگل خبر داد که عملیات پایش و کنترل را انجام می‌دهند. همچنین یک فروند بالگرد نیز در آنجا مستقر است، اما جنگل‌هایی که در این مدت در استان گلستان دچار آتش‌سوزی شد از ارزشمندترین انواع جنگل‌ها بودند. به گزارش مهر آتش همچنان در دو نقطه جنگل‌های استان که بخشی از جنگل‌هایی با قدمت بیش از دو میلیون‌ساله خزری و هر کیان است، زبانه می‌کشد و عرصه‌های این مناطق را خاکستر می‌کند. اکنون آتش‌سوزی در دو منطقه از جنگل‌های جغرافی‌آباد گرگان و میان رساق علی‌آباد همچنان در جریان است و در سایر مناطق، آتش‌سوزی‌ها خاموش شده است. معتمد امور عمرانی استاندار گلستان اما از احتمال بروز آتش‌سوزی‌های جدید در این استان خبر داده است چراکه با توجه به «شرایط جنگل‌های استان و فصل برگ‌ریزان» همچنان خطر وقوع آتش‌سوزی دوباره در این عرصه‌ها وجود دارد. اما عبدالرضا دادپود همچنين ابراز امیدواری کرد که با بسیج گسترده نیروها و تهیه امکانات لازم این آتش‌سوزی‌ها به سرعت خاموش شود. برخی مهم‌ترین علت آتش‌سوزی در این جنگل‌ها را خشکسالی در دو سال گذشته و نبود بارندگی در ۳۵ روز گذشته می‌دانند. میزان بارش در دو ماه اخیر در استان گلستان ۳۵ میلیمتر بوده که نسبت به سال قبل ۳۰ درصد و نسبت به سال‌های گذشته ۶۵ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

حامد شفیعی: هوایمای متعلق به شرکت عربستانی- الوفیر- با حدود ۴۶۰ زائر که قرار بود ساعت ۱۰ روز جمعه پنج آذماه جده را به مقصد اصفهان ترک کند، ساعت ۱۷:۳۰ روز یکشنبه هفتم آذماه در فرودگاه بین‌المللی شهید بهشتی اصفهان فرود آمد. همچنین پرواز شماره ۱۱۲۲ حجاج اصفهانی پس از ۵۸ ساعت تأخیر ساعت ۱۵:۴۵ دیروز در فرودگاه بین‌المللی شهید بهشتی اصفهان به زمین نشست. تأخیر قابل توجه پروازهای حجاج استان اصفهان در حالی صورت گرفت که علی لیلی رئیس سازمان حج و زیارت بیان کرد: «سازمان حج هیچ نقشی در این تأخیرها ندارد، چراکه وقتی ما زائر را وارد فرودگاه می‌کنیم دیگر تمام اختیارات عملیات از دست ما خارج می‌شود، اینجاست که شرکت‌های هواپیمایی مسوولیت جابه‌جایی و انتقال سریع زائران را بر عهده دارند هرچند ما لحظه به لحظه بر عملکرد شرکت‌های هواپیمایی نظارت داریم و به طور مستمر پیگیری می‌کنیم که خدای ناکرده کوتاهی نکنند، اما حل این مساله هم از دست ما خارج است.» اظهارات این مقام مسئول در سازمان حج و زیارت در حالی بیان می‌شود که مسئولان حجاج، زائران را به علت اینکه قصد سوار شدن بر هواپما دارند، اجازه خروج از فرودگاه نمی‌دهند. یکی از زائران پرواز ۱۱۲۲ در این باره می‌گوید: «قرار بود ساعت ۱۴:۳۰ روز پنجشنبه چهارم آذماه جده را به سمت فرودگاه ترک کنیم اما گفته شد هواپما تأخیر داشته و باید در هتل بمانیم. پس از گذشت یک روز ما را به فرودگاه بردند اما تا ساعت ۶ صبح روز شنبه ششم آذماه ما را در فرودگاه نگه داشتند، سپس ما را به فرودگاه برده و سوار بر هواپما کردند، اما پس از لحظاتی به ما گفته شد هواپما نصف فنی دارد و قادر به پرواز نیست. در ضمن بلیت‌هایی که ما داده شد مربوط به ساعت ۱۴:۳۰ روز پنجشنبه بود.» او ادامه می‌دهد:

شرق: روز گذشته با اینکه به دلیل آلودگی شدید هوا پایتخت تعطیل اعلام شده بود، پلیس پایتخت به دلیل راه انداختن کاروانی از ماشین‌ها و موتورسیکلت‌ها، به عنوان مجری قانون به دلیل رعایت نکردن محدودیت‌ها مورد انتقاد واقع شد. با این حال استاندار تهران با تکذیب این گزارش‌ها، از نفس کشیدن تهران و درخواست مردم پایتخت برای دائمی شدن زوج و فرد شدن پایتخت خبر داد. پیش از این گمانه‌هایی زده می‌شد که زوج و فرد کردن موقت کل محدوده پایتخت طرحی است برای سنجش واکنش شهروندان به این تصمیم برای دائمی کردن آن. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی پایتخت هم پیش از اجرای موقت این تصمیم از وجود پیشنهادهایی برای دائمی شدن آن خبر داد. تصمیم برای زوج و فرد کردن پایتخت باید از سوی شورای عالی ترافیک گرفته می‌شد، اما این تصمیم در بی‌خبری شورای عالی ترافیک در هیات دولت گرفته شد.

تأخیر ۵۸ ساعته پرواز هواپیمایی سعودی حجاج اصفهان از جده

«عوامل شفيعي: هواپماي متعلق به شرکت عربستانی- خروج نمی‌دادند و ما تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه در داخل هواپما بودیم.» تأخیرهای بی‌سابقه در بازگشت حجاج از عربستان در حالی صورت می‌گیرد که رئیس سازمان حج و زیارت، پیشتر متوسط تأخیری در پروازهای امسال زائران ایرانی را ۳۲ دقیقه اعلام کرده بود که نسبت به دو سال گذشته کاهش داشته است.

مسوولان توجیه می‌کنند

تأخیر پروازهای زائران بیت‌الله الحرام در فرودگاه شهر جده امسال به شدت افزایش یافت. در عین حال وضعیت اقامتی در فرودگاه جده بسیار پایین بوده و همین امر موجب کلافه، خسته شدن و اعتراض شدید بسیاری از زائران از ملیت‌های گوناگون شده است. اعتراض به وضعیت پروازهای سعودی به مطبوعات این کشور نیز سرایت کرده است؛ روزنامه «الریاض» چاپ عربستان سعودی در گزارشی در این باره نوشت: تعداد زیادی از این مسافران حدود ۱۲ ساعت است که در فرودگاه هستند و تاکنون هیچ اقدامی جهت رفاه حال آنان انجام نشده است. در همین راستا روزنامه کویتی «الوطن» نیز نوشت: اعضای مجلس شورای کویتی از دولت این کشور خواستند با ارسال هواپیماهای کویتی به عربستان سعودی، رفاه حال حجاج را فراهم سازند. این در حالی است که تاکنون از سازمان هواپیمایی عربستان و وزارت کشور سعودی هیچ توضیح یا اظهارنظری در مورد تأخیرهای طولانی‌مدت این حجاج صادر نشده است. در همین راستا پس از تماس با مسئولان روابط عمومی سازمان حج و زیارت آنها نیز نسبت به این رویداد اظهار بی‌اطلاعی کرده و بیان کردند برای به دست آوردن اطلاعات لازم با مسئول حجاج ایرانی در عربستان تماس بگیریم. سرخوش مسئول حجاج ایرانی در عربستان در پاسخ به پرسش «شرق» مبنی بر تأخیر پیش‌آمده بیان کرد: «این مساله مربوط به شرکت

هواپیمایی الوفیر با مسوولیت خالد القامدی بوده و ما در حال بررسی موضوع هستیم.» او ادامه داد: «هواپیمایی الوفیر که مسوول اعزام زائران به ایران است به دلیل نقص فنی در درهای هواپما قادر به پرواز نیست و قرار است زائران را از هواپما پیاده کرده و به هواپیمای دیگری منتقل کنیم.» اما پس از پیگیری‌های صورت‌گرفته و تماس با چند تن از زائران پرواز ۱۱۲۲ مشخص شد هیچ‌گونه هواپیمای دیگری در کار نبوده و همچنان مسافران درون هواپما هستند. از طرفی حال برخی از زائران نیز به دلیل بیماری‌های قلبی و ریوی ناخوشایند بود. تمامی این موارد در حالی روی داد که فرودگاه جده سه سالن بزرگ، یک سالن ترخیص بار و ۱۰ سالن ترانزیت دارد. اما امکانات فرودگاه جده بسیار کمتر از تعداد پروازهای فعلی است و هر زائر ایرانی دو ساعت منتظر تفتیش بدنی می‌ماند- در حالی که زائران دیگر کشورها بدون هیچ گونه معطلی با تأخیری سوار هواپما می‌شوند- و ۹ راهروی خرطومی توان انتقال این تعداد زائر را ندارد. یکی دیگر از مسائل قابل توجه بی‌مسوولیتی برخی از پرسنل فرودگاه جده است. شنیده شده برخی از پرسنل با پاسخگویی سریع و دقیقی نسبت به تأخیرات و مباحث مرتبط با آن در فرودگاه ندارند. موبایل‌های آنان نیز معمولاً یا خاموش است یا گوشی را برنمی‌دارند. از طرفی مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران اصلی‌ترین دلیل بروز تأخیر در پروازهای بازگشت حجاج را کمبود امکانات در فرودگاه جده عنوان کرد.

پیگیری در مورد شرکت هواپیمایی الوفیر

امسال پروازهای شرکت هواپیمایی الوفیر حداقل با ۱۰، ۱۲ ساعت تأخیر مواجه بوده که البته طعمه این تأخیرات به حجاج ایرانی وارد شد. خبرنگار «شرق» برای آگاهی بیشتر از این شرکت هواپیمایی تماس‌های گوناگونی با سازمان حج و زیارت، سازمان هواپیمایی کشوری، اتحادیه

قوت گرفتن احتمال زوج و فرد شدن همیشگی پایتخت

یوسف رشیدی مدیر شرکت کنترل آلودگی هوای تهران از بی‌توجهی به مفاد مصوبه کمیته آلودگی هوای تهران ابراز تأسف کرد. «مسوولان باید پاسخگو باشند که چرا در روز تعطیل سازمان‌های دولتی فعال بوده و طرح زوج و فرد به درستی اجرا نمی‌شود.»

با این حال مرتضی تمدن، استاندار تهران، این اظهارات را تأیید نکرد: «شهر تهران در حال نفس کشیدن بوده و تمامی مصوبات کمیته اضطرار در حال اجراست.» او با بیان اینکه ترافیک روز چهارشنبه پایتخت به شدت کاهش یافته است، گفت: «تمامی سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی امروز تعطیل است و مردم با استانداری تماس گرفته و از اجرای طرح زوج و فرد تشکر کرده و خواهان استمرار همیشگی این طرح در تهران هستند.»

حجت‌الله بهروز مدیر شرکت کنترل ترافیک شهر تهران هم با بیان اینکه دوربین‌های سطح شهر تنها در معابر ورودی

دفاتر خدمات مسافرتی و همچنین هواپیمایی ایران ایر برقرار کرد که پاسخ‌های هر کدام از آنها قابل توجه است. روابط عمومی سازمان حج و زیارت: «ما چنین شرکتی را نمی‌شناسیم. از آقای سرخوش سوال کنید، بهتر می‌دانند. همچنین می‌توانید از قسمت پروازها سوال کنید.» سرخوش مسوول حجاج ایرانی در عربستان: «من اطلاع دقیقی ندارم، از مسوولان سازمان حج و زیارت سوال کنید. آنها اطلاعات و شماره آنها را دارند.» اتحادیه دفاتر خدمات مسافرتی: «چنین شرکت هواپیمایی ثبت نشده است.» شرکت هواپماهای کشوری: «ما تنها نام این شرکت را می‌دانیم ولی اطلاعات بیشتری را سازمان حج و زیارت می‌داند. اگر می‌خواهید شماره ایران‌ایر را می‌دهیم شاید آنها اطلاعات داشته باشند.» شرکت ایران‌ایر: «چمدان‌های شما گم شده است؟ هر کسی که با ما تماس می‌گیرد، صحبت از گم شدن چمدان‌هایش در شرکت الوفیر می‌کند. ما اطلاعی از شرکت نداریم. فقط می‌دانیم رابط این شرکت در اصفهان آقای راضی بوده و در یکی از هتل‌ها اقامت دارد. در ضمن اگر اطلاعی پیدا کردید به ما هم خبر بدهید.» قسمت پرواز سازمان حج و زیارت: «شرکت زیارتی است؟ ما چنین اسمی در شرکت‌های هواپیمایی نداریم. از همان روابط عمومی سوال کنید.» سرانجام پس از پیگیری‌ها و ارتباط با دفتر معاونت حج و زیارت، مسوول دفتر این معاونت بیان کرد چند هفته قبل از اعزام حجاج، این سازمان قراردادی را به سرعت با شرکت هواپیمایی الوفیر منعقد می‌کند که ما تنها نام رئیس این شرکت را می‌دانیم و هیچ شماره، آدرس، تلفن یا اطلاعات دیگری در سیستم ثبت نشده است. همچنین در ادامه پیگیری‌ها از وضعیت مسافران در هواپما مشخص شد این هواپما به صورت قرضی یونانی بوده و علت نقص فنی آن نیز یال‌های آن بوده نه درهای هواپما و در نهایت زائران را با همان هواپما به ایران اعزام کردند.

به طرح ترافیک نصب شده است، گفت: «این دوربین‌ها قادر به ثبت تخلفات زوج و فرد نبوده و پلیس مسوول اجرای طرح زوج و فرد است که تاکنون حضور چشمگیری نداشته‌اند.» او در مورد باز بودن بسیاری از سازمان‌های دولتی در سطح شهر ادامه داد: «اگر سازمانی باز باشد تخلف کرده ولی بر اساس اطلاعاتی که دارم تمامی بخش‌ها و سازمان‌های شهرداری تهران غیر از سازمان‌های اورژانسی تعطیل هستند.»

محمدرضا محمودی معاون استاندار هم در مورد باز بودن برخی از شرکت‌های دولتی گفت: «تمامی شرکت‌های دولتی در تهران تعطیل است و فقط کشیک بانک‌ها باز است.» بر اساس این گزارش به دلیل باز بودن بسیاری از شعب بانک‌ها در تهران و فعالیت برخی از بخش‌های دولتی به بهانه ضرورت و بسیاری از بخش‌های خصوصی مانند موسسات خبریه، کارگاه‌ها و صنایع در جنوب و شرق تهران تردد خودروها در سطح شهر تهران تنها کاهش ۲۰ درصدی داشته است.

چندهمسری

عامل شیوع ایدز در سیستان و بلوچستان

شرق: رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: «یکی از دلایل اصلی افزایش موارد ابتلای بانوان به بیماری ایدز در استان سیستان و بلوچستان، چندهمسری آقایان و بی‌توجهی به راه‌های جلوگیری از انتقال بیماری است.» به گزارش وبدا زاهدان در دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی سیستان و بلوچستان برگزار شد با اشاره به اینکه تعداد زنان مبتلا به ایدز در سیستان و بلوچستان دو برابر و کودکان سه برابر آمار کشوری است یکی از دلایل این امر را چندهمسری آقایان مبتلا در استان بیان کرد. منصور شکبیا ادامه داد: همسر بوده و ویروس این بیماری را به وی منتقل کرده است. او با بیان اینکه شعار سازمان بهداشت جهانی آموزش و پیشگیری رایگان است، افزود: در سیستان و بلوچستان مراکز مشاوره و کلینیک‌های پیشگیری فعالند و به صورت رایگان و کاملاً محرمانه، آموزش‌های لازم را به مراجعان به خصوص مبتلایان ارائه می‌کنند. شکبیا میزان هزینه‌های درمان نگهدارنده را فرد مبتلا به ایدز را بالغ بر ۲۰۰ میلیون ریال عنوان کرد و گفت: در حال حاضر ۵۷۷ فرد آلوده به ویروس ایدز در استان شناسایی شدند که ۵۶ نفر به مرحله بروز بیماری رسیده‌اند و ۱۴۰ نفر نیز در اثر این بیماری فوت شده‌اند.

حجم کتاب‌های درسی دانش آموزان کاهش می‌یابد

مهر: معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: بر اساس اهداف پیش‌بینی‌شده در سند تحول بنیادین در وزارتخانه، حجم کتاب‌های درسی دانش‌آموزان کاهش خواهد یافت. ابراهیم سرخرخیز تقویت مدارس شبانه‌روزی را مهم برشمرد و ابراز امیدواری کرد، با تخصیص اعتبارات مدارس مذکور و غنی‌سازی کتابخانه‌ها و تأمین تجهیزات از محل ۱۲ درصد و کمک‌های ادارات کل استان‌ها به اهداف این طرح دست یابیم. سرخرخیز وجود مجتمع‌های آموزشی را نعمت آموزش و پرورش در دولت دهم برشمرد و با بیان نهایی شدن دستورالعمل اجرایی مجتمع‌های آموزشی، خواستار نظارت بر این مراکز شد.

حذف ۳۵ اثر از فهرست آثار ملی تهدید محسوب می‌شود

ایسنا: معاون حفظ، احیا و ثبت آثار تاریخی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری حذف بیش از ۳۵ اثر تاریخی ثبت‌شده در فهرست آثار ملی را تهدیدی جدی برای آثار فرهنگی دانست و تأکید کرد، این اقدام خلاف قانون است. مسعود علویان‌صدر در حاشیه نخستین همایش ثبت آثار ملی در جمع خبرنگاران درباره مرمت آثار تاریخی گفت: سیاست سازمان این است که بحث مرمت را مردم‌گرا کنند، چراکه مرمت آثار تاریخی فقط با تکیه بر اعتبارات دولتی ممکن نیست. او با بیان اینکه اگر این استراتژی درست اجرا شود، در مدت یک‌سال اعتبارات ما دو برابر می‌شود، افزود: مزیت دیگر این مشارکت، اضافه شدن مردم برای حفاظت از آثار است.

سواحل خلیج فارس
مالزی، سنگاپور
چین و هندوستان
ترکیه، اروپا
تایلند
تایم مستقیم
مجرى مستقیم
صدور کلیه بلیط‌های داخلی و خارجی
اخذ ویزای نورپستی کلیه کشورها
تایم پرواز آسیا
۸۸۷۶۷۷۰۰

سفر به قلب قاره سیاه
اسپیلت‌البرز
Spilet Alبرز
آژانس مسافرتی و طبیعت گردی
www.spilet.com
سفر به کشور نپال
طبیعت گردی در دامنه‌های هیمالیا
فرهنگ بودا
۶۶۹۰۲۶۸۰ (ده خط)

DIBA

دکتر خدمات مسافرتی و جهانگردی دیبـا
DIBA Tour & Travel Agency
تورهـا کـلـس پـایـز
تـور آفـریقای جنوبیـ
ژوهانسبورگ - کیپ‌تاون
پاری جنگلی کروگر - پرتوریـا
تـور هندوستان
مثلث طلایی (دهلی - آگرا - جیپور)
Tel: 886 886 51
Fax: 886 90 588
www.DibaTravel.com
Info@DibaTravel.com

ایتالیا، فرانسه، اسپانیا، سوئیس
۱۴ دی / ۱۴ بهمن / ۱ اسفند
شرق پویا «شهرک غرب»
۸۸ ۵۷ ۶۷ ۱۰

تور بورزیل و مالزی با پرواز امارات
تایلند
خلیج فارس
چین
ترکیه
مالی
ارزانترین بلیط و تورهای خارجی را از ما بخواهید
سام سیر (سعادت آباد) ۲۲۰۷۷۰۷۷
خط ویژه ۲۳۲۴

مجرى مستقیم تورهای اروپایی
ژانویه ۲۰۱۱
فرانسه ۵ روزه
فرانسه - هلند ۷ روزه
آرتمیان ۲۲۹۲۲۵۳۳

۱۴ روزه دور اروپا
۹/۹۰۰/۰۰۰ ریال + ۱/۳۹۰ یورو
شرکت خدمات مسافرتی اسراپرواز
۲۲۰ ۱۱ ۶۳۷

سفرهای کویر گردی و سواحل جنوب
(ویژه پاییز و زمستان؛ گروهی و W.D 4)
داخلی: **بیابان لوت، کویر مصر، عروسان، طیس، مرنباج و ...**
جزایر قشم؛ هنگام تماشای لفتین ها، جنگل حرا و ...
سواحل زیبای جابهار و خلیج گواتر
یزد، پارسه، کندوان، ترکمن صحرا، نیشابور، محلات
خارجی: **طبیعت و تاریخ هند و ...**
طبیعت و کروزر در جزایر ویتنام و ...
۵-۶۶ ۴۸ ۸۳ ۷۴
۶-۶۶ ۴۱ ۲۲ ۴۵
www.kalout.com

فقط به عشق مولانا
تور بزرگ قونیه (با خدمات ویژه)
۱۹ و ۲۳ آذر (۸۸۹۲۳۸۲۸)
سفر تخصص ماست
آلاله آسمان آبی
Alale Aseman Abi

تورهای ویژه تعطیلات آذر و سال نو میلادی
مالزی + بالی ۸ روزه) مالزی + سنگاپور
مالزی + جاکارتا ۸ روزه) جاکارتا + بالی
مالزی + پینانگ ۸ روزه) مالزی + پوکت
مالزی + سواحل تایلند ۸ روزه) مالزی + بانکوک
سواحل خلیج فارس ارمنستان
www.bahareparastouha.com
بهار پرستوها (خط ویژه) ۸۸ ۵۲ ۴۸ ۵۶

فقط به عشق مولانا
تور بزرگ قونیه (با خدمات ویژه)
۱۹ و ۲۳ آذر (۸۸۹۲۳۸۲۸)
سفر تخصص ماست
آلاله آسمان آبی
Alale Aseman Abi

میابی دف به گور من زیارت

که در بزم خدا غمگین نشاید